ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN VĨNH LINH Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TTr Vĩnh Linh, ngày       tháng     năm 2023

V/v triển khai thực hiện

Luật Thanh tra

  Kính gửi:

         - Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

         - UBND các xã, thị trấn.

Ngày 14/11/2022, tại Kỳ họp thứ 4, Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ

nghĩa Việt Nam khoá XV đã thông qua Luật Thanh tra và được Chủ tịch nước ký

lệnh công bố vào ngày 02/12/2022. Luật có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2023.

Ngày 30/6/2023, Chính phủ ban hành Nghị định số 43/2023/NĐ-CP quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra và có hiệu lực kể từ ngày

15/8/2023.

Để các văn bản pháp luật trên được thực hiện kịp thời và hiệu quả, UBND

huyện thông báo đến Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc

huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện được biết, triển khai thi

hành theo quy định (Kèm theo Luật Thanh tra năm 2022 và Nghị định số

43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 Chính phủ ).

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thanh tra huyện;

- Lưu: VT, TTr.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2023-07-07T09:15:37+0700

		2023-07-07T10:58:41+0700

		2023-07-07T10:59:27+0700

		2023-07-07T15:00:23+0700

		2023-07-07T15:00:23+0700

		2023-07-07T15:00:23+0700

		2023-07-07T15:00:23+0700